Протокол NЬ 1

заседания комиссип по предупреждению коррупционных действий
в Гкусо Ро Шолоховском центре помощи детям

х. Калининский <10> января 202З г.

Повестка дня
1. Об итогах работы ГКУСО РО Шолоховского центра помощи детям в

сфере противодействия коррупции ь 2022 году, организация деятельности
комиссии по противодействию коррупции в 2023 году,
7 Организация работы по противодействию коррупции в ГКУСО РО
Шолоховском центре п,омощи детям,
3. Обращение граждан по вопросам.

Присутствовали:
Сидорова Ю.С. - директор, председатель комиссии;
Ситнянская Н.М. - социальный педагог!, заместитель председателя;

Рыковская Т,А, - председатель СТК, член комиссии;
Парамонова Е.А. , зам. директора по ВР, член комиссии;
Петренко Е.Г. - гл. бухгалтер, член комиссии.

По первому вопросу слушали Ситнянскуrо Н,М. - заместителя
председателя комиссии по противодействию коррупции, Продолжить
проведение мероприятий пd информированию граждан о деятельности

учреждения, предоставляемых услугах, Усилить контроль за качеством,
предоставляемых детям, социаJlьных услуг. Также flродолжить

формирование антикоррупционного мировоззрения' цеЕностных установок и

развитие способностей, необходимых для утверждения у подростков
гражданской позиции в отношении коррупции мероприятиями согласно
плану воспитательной работы.

По второму вопросy слушали Ситнянскую Н.М. - заместителя
представителя, в отчете выполнения пуЕктов <Плана мероприятий по
противодействию коррупции в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи
детям, отметила, что мероприятия проводились согласно плану. Также
провести разъяснительную работу,, чаправленную на доведение до
сотрудников центра мер ответственности за не предотвращение или не

урегулирование конфликта интересов, также разъяснить сотрудникам, что
каждый случай конфликта интересов предавать гласности и

меры ответственности, предусмотренные законодательством
Федерации.

По третьему вопросу слушаци Сидорсrву Ю.С., она сообщила, что
обращения граждан по вопросам коррупции не поступало.

Информация принята к сведению.

необходимо
применять
Российской

, Решили:

I 1. Продолжить работу по противодеиствию кuрруtlциl1 '\Jl
запланироваНным меропрИятиям. ЩовоДить дО сведеЕия работников центра

норматI{вные документы по антикоррупционной деятельЕости,

2. Информировать работников центра и воспитанников о (телефоне

доверия>, об обращении граждан по вопросам коррупции,

з. обновить информачионный стенд<противодействиекоррупци>>,

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии
Заместитель председателя
член комиссии
член комиссии
член комиссии

работу противодействию коррупции согласно

Сидорова Ю.С.
Ситнянская Н.М.
Рыковская Т.А.
Парамонова Е.А.
Петренко Е.Г.